
 

 
 

Decreto	n.		52/2023	

Napoli,		14	febbraio			2023 

IL DIRETTORE 

- Visto il Master in  Scienze Forensi Veterinarie Bando e 
modulistica  DR/2022/171 del 21/01/2022 (pubbl. il 24/01/2022) - Termine 
presentazione domande: 15/02/2022; 

‐	Visto  il DR/2022/1107 del 24/03/2022 con il quale sono approvati gli atti 
relativi al concorso pubblico, per titoli ed esame, a numero 40 posti per 
l’ammissione al corso di Master di II livello in “Scienze Forensi Veterinarie”, 
afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali 
dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, indetto per l’a.a. 2021/2022 con 
decreto rettorale n. 171 del 21 gennaio 2022; 
‐	VISTO il Decreto Dirigenziale   della Giunta Regionale della Campania n. 451 del 
18-11-2022 Impegno risorse economiche a favore dell’Università degli Studi di 
Napoli Federico II  per la realizzazione del Master Universitario di II Livello  in 
parola;  
- In esecuzione della Delibera del Consiglio di Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Produzioni animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II 
n.9 del 14/12/2022; 

DECRETA	

È indetto il concorso per l’assegnazione di n. 7 premi di profitto.  

Il concorso è riservato a studenti allievi del Master iscritti, nell’anno accademico 
2021/2022, al Master	 Universitario	 di	 II	 Livello	 in	 Scienze	 Forensi	
veterinarie dell’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

L’importo di ciascun premio è pari ad Euro	 duemila	 (2.000/00) ed è 
assoggettato alle trattenute	fiscali	se	previste	per	legge. 

Le candidature al concorso dovranno essere consegnate a mano o per PEC 
(uff.contabilita.veterinaria@pec.unina.it) al Dipartimento di Medicina 
Veterinaria e Produzioni animali, a	partire	dal			17	febbraio	2023		ed	entro	le	
ore	 12:00	 del	 7	 marzo	 2023 specificando nell’oggetto “Domanda	 di	
partecipazione	al	concorso	Master	Scienze	Forensi	veterinarie		per	premi	di	
profitto		a.a.	2021/2022”.		

Nella	e‐mail	il	candidato	dovrà	indicare	il	proprio	nome,	cognome			codice	
fiscale	e	numero	di	matricola. 



 

 
 

Il punteggio massimo raggiungibile è di 100/100 e la graduatoria sarà formulata 
sulla base dei seguenti criteri stabiliti nel presente avviso: 
- Voto di Laurea diviso 2; (fino a punti 55) 
- Laurea con lode (punti 5); 
- Media dei voti degli esami: il punteggio sarà assegnato dividendo per 2 la media 
arrotondata alla seconda cifra decimale; 
- Lodi per ogni insegnamento: 5 punti fino ad un massimo di 15 punti; 
- Altri titoli (pubblicazioni, tesi sperimentale, esperienze lavorative, stage, ecc.) 5 
punti fino ad un massimo di 10 punti. 

A parità di punteggio il candidato più giovane precede in graduatoria (art. 3, 
comma 7, della Legge n. 127/1997). 

I premi saranno assegnati con Decreto del Direttore su proposta della 
Commissione giudicatrice così composta: 
Prof. Orlando Paciello  (Direttore del Master); 
Prof. ssa Serenella Papparella (prof. Ordinario); 
Prof.ssa Valeria Russo  (prof. associato); 
Dott.Giuseppe Piegari (RTDA) con funzioni di verbalizzante; 
L’esito del concorso sarà comunicato ai partecipanti tramite e-mail all’indirizzo 
pec inserito nella domanda di candidatura. 
Il trattamento dei dati personali avverrà nel rispetto delle prescrizioni del 
Regolamento 679/2016/UE, del D.Lgs. 196/2003 come novellato dal D.Lgs. 
101/2018 e dei provvedimenti dell’Autorità Garante per la protezione dei dati 
personali italiana. 
Per le operazioni di trattamento il Dipartimento garantisce che queste saranno 
svolte da soggetti debitamente autorizzati e formati all’assolvimento di tali 
compiti, debitamente nominati responsabili o autorizzati al trattamento, e con 
mezzi dotati di misure di sicurezza atte a garantire la riservatezza dei soggetti 
interessati cui i dati si riferiscono e a evitare l’indebito accesso a soggetti terzi o a 
personale non autorizzato. 
È possibile prendere visione delle “Informazioni sul trattamento dei dati 
personali degli utenti” che consultano il sito web istituzionale dell'Università degli 
studi di Napoli Federico II” al seguente link: http://www.unina.it/ateneo/statuto-
e-normativa/privacy. 
 

        F.to Il Direttore del Dipartimento  
         Prof. Aniello Anastasio 


